
令和 4 年 8 月 1 日 

各位 

医療法人 五紀会 室蘭太平洋病院 

理事長・院長  印 宮  朗  

事務長  平 上 健 一 

新型コロナウイルスへの感染について（ご報告） 

 

平素より当院の診療体制につきまして、ご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

当院に於きまして、複数名の入院患者様の及び職員から新型コロナウイルス感染が確認

されましたのでご報告申し上げます。 

□感染された方への対応、感染が確認された部署での対応 

〇感染が確認された患者様のご家族様へ、病棟主治医よりご連絡をさせて頂いております。 

〇院内での感染対策の厳格化（換気・消毒の更なる徹底、感染が確認された部署のコホー 

ディング対応、該当する全患者様及び全職員への抗原検査及び PCR 検査の実施）を 

行っております。 

〇室蘭保健所との連携を図っております。 

 

□感染対策の観点から当面の間、以下対応とさせて頂きます 

〇新規入院・・・・新規の御入院のお受入れを停止いたします。 

 

〇外来・・・・・・休診とさせて頂きます。 

         ※当院外来に掛かりつけの患者様に限り、お薬の処方に関して、 

電話診療で処方対応を致しております。 

          左記までご連絡下さい 電話診療担当/医事課 0143-59-2211（代）   

  

〇テレビ面会・・・・休止させて頂きます。 

 

〇訪問リハビリテーション・・・・休止させて頂きます。 

 

以上、皆様にはご心配とご迷惑をお掛けし大変心苦しいのですが、ご理解とご協力を頂き

たく、お願い申し上げます。 


